
ＪＡいわて平泉  理事会だより
　次の事項について審議され、原案通り決議されました。

第４回理事会　５月３０日開催
▶令和 6 年度期末監事監査「改善を要する事項」に対する回答
▶不祥事再発防止策に係る進捗状況　▶令和 7 年度理事の個
別報酬の決定　▶職員給与規程の一部変更　▶固定資産（厳
美第 2RC 石抜機増設工事）の取得　▶固定資産（千厩 CE デポ
攪拌・排出装置更新工事）の取得　▶令和 7 年産米の集荷対
策　▶行政庁提出用業務報告書

お問い合わせ　ＪＡ各農機センター

お問い合わせ　ＪＡ各営農経済センター

お問い合わせ
ＪＡ園芸課　☎ 34-4003
 （担当　菊池）

開催期間： ７月１９日（土）〜２１日（月）
※参加店舗など詳しくは、ホームページ、Ｘでご確認ください。

ＪＡなす生産部会若手生産者グループ
 ナスフェス２０２５　開催 農機大展示即売会を開催します

管内の米検査・ライスセンター・カントリーエレベーター
季節作業員募集のお知らせ

　大型農業機械から小型農機具、中古農機なども多数
展示する他、数量限定の特価品コーナー、草刈り機キャ
ンペーンなどお見逃しなく。皆さまの
ご来場を心よりお待ちしています。

◎７月２４日（木）、２５日（金）
　午前９時～午後３時３０分
　ＪＡ大東農機センター特設会場
　（一関市大東町摺沢字菅生前 61-4　☎ 75-3495）

　　　　　　ＪＡいわて平泉なす生産部会若手生産者
グループは、「ナスフェス 2025」を開催します。ＪＡ管内
の若手ナス農家が地元飲食店や量販店とタッグを組んで、
ナスをＰＲします。量販店でナスをお買い求めいただきご
自宅で、飲食店ではナスのオリジナルメニューをぜひ、お
楽しみください。

　ＪＡでは、米検査、米乾燥施設の作業員を募集しています。

期間： ９月上旬～１１月末ごろ
内容： 米の検査補助の作業員
 もみの荷受け作業および乾燥作業に従事する作
 業員
 精算業務を補助する事務員
休日：要相談
年齢：１８歳以上男女不問
※勤務時間、選考方法、賃金、勤務場所など詳しくは
　ＪＡ各営農経済センターまでお問い合わせください。

お問い合わせ　ＪＡ各農機センター

ＪＡ農機センター　８月一斉休業日のお知らせ

第１１回通常総代会資料のホームページ掲載について

　ＪＡ各農機センターは、お盆期間中を一斉休業日とさ
せていただきます。つきましては、早めの事前準備、点検、
作動確認等をお勧めいたします。また、修理を必要とする
場合はＪＡ各農機センターにて早期に対応させていただきま
すので、お早めにご連絡ください。ご不便をお掛けいたし
ますが皆さまのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

　第１１回通常総代会資料を、ＪＡいわて平泉のホーム
ページにて開示しております。
　組合員の皆さまには、ホームページにて確認をお願い
いたします。

ＪＡいわて平泉ホームページ URL
	 https://ja-iwatehiraizumi.or.jp

掲載場所 トップページ→お知らせ　2025年 5月 29日

一斉休業期間　８月１４日（木）、１５日（金）

・セルフサービス店（狐禅寺、花泉、室根、川崎）

毎週水曜日　１６日、２３日、３０日

・フルサービス店（一関バイパス、千厩、藤沢、興田、摺沢、東山）

第３土曜日　１９日

今年の７月も大特価 !!    来店特典もあります !!

皆さまのご来店　スタッフ一同　お待ちしております。

ＪＡラポートお客様大感謝デーを開催中です

ＪＡの概況

お問い合わせ　ＪＡラポート各給油所

正組合員数

准組合員数

組合員数計

正組合員戸数

准組合員戸数

組合員戸数計

12,854 人

6,450 人

19,304 人

12,524 戸

4,016 戸

16,540 戸

貯金

貸出金

有価証券

購買品供給高

販売品販売高

長期共済保有高

出資金

1450.4 億円

185.1 億円

183.4 億円

17.9 億円

20.5 億円

4750.2 億円

46.6 億円

（令和７年５月末現在）

小数点第二以下切り捨て

第５回理事会　６月３０日開催
▶不祥事再発防止策に係る進捗状況　▶令和７年度不良債権回
収処理方針　▶令和７年度信用の供与等の最高限度額の決定　
▶ディスクロージャー誌の作成　▶農機センター体制整備
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