JAなす牛産部会若手牛産者グループ ナスフェス2025 開催

JAいわて平泉なす生産部会若手生産者 グループは、「ナスフェス 2025」を開催します。 J A管内 の若手ナス農家が地元飲食店や量販店とタッグを組んで、 ナスをPRします。量販店でナスをお買い求めいただきご 自宅で、飲食店ではナスのオリジナルメニューをぜひ、お 楽しみください。

開催期間: 7月19日(土) ~21日(月)

※参加店舗など詳しくは、ホームページ、Xでご確認ください。

お問い合わせ

JA園芸課 234-4003 (担当 菊池)





JA農機センター 8月一斉休業日のお知らせ

JA各農機センターは、お盆期間中を一斉休業日とさ せていただきます。つきましては、早めの事前準備、点検、 作動確認等をお勧めいたします。また、修理を必要とする 場合はJA各農機センターにて早期に対応させていただきま すので、お早めにご連絡ください。ご不便をお掛けいたし ますが皆さまのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

一斉休業期間 8月14日(木)、15日(金)

お問い合わせ JA各農機センター

第11回通常総代会資料のホームページ掲載について

第11回通常総代会資料を、JAいわて平泉のホーム ページにて開示しております。

組合員の皆さまには、ホームページにて確認をお願い いたします。

JAいわて平泉ホームページ URL

https://ja-iwatehiraizumi.or.jp

掲載場所 トップページ→お知らせ 2025 年 5 月 29 日

JAいわて平泉 理事会だより

次の事項について審議され、原案通り決議されました。

第4回理事会 5月30日開催

▶令和6年度期末監事監査「改善を要する事項」に対する回答 ▶不祥事再発防止策に係る進捗状況
▶令和7年度理事の個 別報酬の決定 ▶職員給与規程の一部変更 ▶固定資産(厳 美第 2RC 石抜機増設工事)の取得 ▶固定資産 (千厩 CE デポ 攪拌・排出装置更新工事)の取得 ▶令和7年産米の集荷対 策 ▶行政庁提出用業務報告書

第5回理事会 6月30日開催

▶不祥事再発防止策に係る進捗状況 ▶令和7年度不良債権回 収処理方針 ▶令和7年度信用の供与等の最高限度額の決定 ▶ディスクロージャー誌の作成 ▶農機センター体制整備

農機大展示即売会を開催します

大型農業機械から小型農機具、中古農機なども多数 展示する他、数量限定の特価品コーナー、草刈り機キャ ンペーンなどお見逃しなく。皆さまの ご来場を心よりお待ちしています。

◎ 7月24日(木)、25日(金)

午前9時~午後3時30分 JA大東農機センター特設会場

(一関市大東町摺沢字菅生前 61-4 ☎ 75-3495)

お問い合わせ JA各農機センター

管内の米検査・ライスセンター・カントリーエレベーター 季節作業員募集のお知らせ

JAでは、米検査、米乾燥施設の作業員を募集しています。

期間:9月上旬~11月末ごろ 内容:米の検査補助の作業員

もみの荷受け作業および乾燥作業に従事する作

業員

精算業務を補助する事務員

休日:要相談

年齡:18歳以上男女不問

※勤務時間、選考方法、賃金、勤務場所など詳しくは JA各営農経済センターまでお問い合わせください。

お問い合わせ JA各営農経済センター

JAVss JAラポートお客様大感謝デーを開催中です

・セルフサービス店(狐禅寺、花泉、室根、川崎)

毎週水曜日 16日、23日、30日



・フルサービス店(一関バイパス、千厩、藤沢、興田、摺沢、東山)

第3土曜日 19日

今年の7月も大特価‼ 来店特典もあります‼

皆さまのご来店 スタッフ一同 お待ちしております。

お問い合わせ JAラポート各給油所

JAの概況

(令和7年5月末)				
	正組合員数	12,854 人	貯金	1450.4 億円
	准組合員数	6,450 人	貸出金	185.1 億円
	組合員数計	19,304 人	有価証券	183.4 億円
	正組合員戸数	12,524 戸	購買品供給高	17.9 億円
	准組合員戸数	4,016 戸	販売品販売高	20.5 億円
	組合員戸数計	16,540 戸	長期共済保有高	4750.2 億円
			出資金	46.6 億円

小数点第二以下切り捨て